
1/9

la D.G.R. 34/6 del 12.7.2017 con la quale sono stati approvati gli indirizzi

programmatici per l’anno 2017 per l’assegnazione ai Comuni di finanziamenti

VISTA

l'art. 25 bis della L.R. 23 dicembre 2005, n. 23; l'art. 8, comma 14, L.R. 28 dicembre

2018, n. 48; l'art. 4, comma 7, L.R. 6 dicembre 2019, n. 20;

VISTA

che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto d'interessi ai sensi dell'art. 6

/bis della L. n. 241/1990, e degli artt. 6, 7 e 14 del "Codice di comportamento del

personale della Regione Autonoma della Sardegna, degli Enti, delle Agenzie e delle

Società partecipate approvato con DGR n. 3/7 del 31/01/2014" e che il personale

della propria struttura non ha comunicato situazioni anche potenziali di conflitto

d'interesse in relazione alle attività e funzioni ai medesimi assegnate;

ATTESTATO

il decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna n. 80 del 5 agosto

2019, prot. n. 19831, con il quale al Dott. Giovanni Deiana sono state attribuite le

funzioni di Direttore del Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale presso

la Direzione Generale delle Politiche Sociali;

VISTO

la Legge Regionale del 25 febbraio 2021 n. 5 “ Bilancio di previsione triennale 2021-

2023”;

VISTE

la Legge Regionale del 25 febbraio 2021 n. 4 “Legge di stabilità”;VISTE

gli articoli 57 e 58 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e

integrazioni;

VISTI

La Legge Regionale 2 agosto 2006, n. 11VISTA

La Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31VISTA

La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1VISTA

Lo Statuto Regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n. 3VISTO

IL DIRETTORE

Bilancio Regionale 2021. Liquidazione e pagamento di € 199.764,42, a favore del

Comune di Ballao e altri per i finanziamenti straordinari ai sensi dell’art. 25 bis L.R. n.

23/2005 - D.G.R. 34/6 del 12.7.2017 - Saldo annualità 2020 – cap. SC05.0610

Oggetto:

ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

12-02-00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
12-02-01 - Servizio Politiche per la Famiglia e l’Inclusione Sociale
ID Provvedimento: 358771

DETERMINAZIONE n. 0000164 Protocollo n. 0005861 del 26/04/2021



2/9

di dover procedere alla liquidazione di € 199.764,42 per le finalità di cui all’art. 25 bis

della L.R. 23/2005 n. 23, quale saldo del fabbisogno relativo al 2020 per le finalità di

cui all’art. 25 bis della L.R. 23/2005, secondo gli importi indicati nella tabella allegata,

RITENUTO

 che non si deve procedere alla verifica Equitalia di cui al decreto del Ministero dell’

economia e delle finanze n. 40/2008 “Modalità di attuazione dell’art. 48 bis del

Decreto del Presidente della Repubblica n.602/1973, recante disposizioni in materia

di pagamenti da parte delle pubbliche amministrazioni”, in quanto si tratta di

trasferimenti a favore di enti pubblici;

CONSIDERATO

che la Regione Autonoma della Sardegna non ricade in una delle condizioni di cui all’

art.22 del D. Lgs 33/2013;

ACCERTATO

che la suddetta determinazione non è stata pubblicata, in applicazione dell’art. 26 del

D. lgs. 33/2013, in quanto si tratta di trasferimento di risorse ad altro Ente pubblico;

VERIFICATO

la propria Determinazione n.150 protocollo n. 5387 del 13 aprile 2021 con cui si è

proceduto all’impegno di € 199.764,42, quale saldo del fabbisogno relativo al 2020

per le finalità di cui all’art. 25 bis della L.R. 23/2005;

VISTA

che, le risorse liquidate e pagate hanno consentito solo una copertura parziale del

fabbisogno espresso dai comuni nell’ordine di circa il 92,49%;

VISTA

la determinazione n.675 protocollo n. 14478 del 15 dicembre 2020, con la quale sono

stati disposti la liquidazione e il pagamento dei sopracitati € 2.353.707,95;

VISTA

la determinazione n.646 protocollo n. 14024 del 10 dicembre 2020, con la quale sono

stati impegnati € 2.353.707,95, di cui € 2.259.291,48 a valere sul capitolo SC05.0615

e di € 94.416,47 a valere sul capitolo SC05.0610;

VISTA

dell’ istruttoria condotta sulla correttezza delle domande presentate dai Comuni, sia

quelle pervenute per pec, sia quelle trasmesse attraverso il SUS, attivato dal 1

ottobre 2020, che ha quantificato una richiesta finanziaria complessiva per €

2.544.705,72;

PRESO ATTO

che si è proceduto all’esame dei progetti presentati dai Comuni, nel rispetto dell’

ordine cronologico del protocollo in entrata presso il Servizio politiche per la famiglia e

l’inclusione sociale della Direzione generale delle politiche sociali e della trasmissione

attraverso lo Sportello Unico dei Servizi (SUS), sino alla data del 30 novembre 2020;

CONSIDERATO

straordinari volti a sostenere gli interventi urgenti e inderogabili di cui all’art. 25 bis

della L.R. 23/2005 n. 23, riferiti all’inserimento o affido di minori e di anziani disposti

dall’autorità giudiziaria o di minori stranieri non accompagnati;



3/9

La presente determinazione è trasmessa all’Assessore dell’Igiene, Sanità e dell’

Assistenza Sociale ai sensi dell’art. 21 comma 9 della L.R. 13 novembre 1998, n. 31

e alla Direzione Generale dei servizi finanziari per quanto di competenza.

ART.4

La presente determinazione ha carattere di urgenza in quanto i finanziamenti di cui

trattasi sono destinati a sostenere interventi a favore di soggetti a forte rischio di

esclusione sociale.

ART. 3

La predetta somma grava sul Bilancio regionale 2021 e bilancio pluriennale per gli

anni 2021-2023, missione 12, programma 07 capitolo SC05.0610, codice PCF U.

1.04.01.02.003 - CDR 00.12.02.01.

ART.2

Si dispongono la liquidazione e il pagamento di € 199.764,42 per le finalità di cui all’

art. 25 bis della L.R. 23/2005 n. 23, a favore dei Comuni   richiedenti secondo gli

importi indicati nella tabella allegata, parte integrante e sostanziale della presente

determinazione.

ART.1

DETERMINA

parte integrante e sostanziale della presente determinazione;



4/9

Numero Doc 

Impegno

Posizione 

Impegno
Capitolo

Centro di 

Responsabilità
Importo Causale ID Fornitore Descrizione Fornitore Codifica PCF Modalità Pagamento IBAN

3000194519 2021
SC05.

0610
00.12.02.01 4507.92

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000176 COMUNE DI BALLAO
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT84K0100003245520300305553

3000194520 2021
SC05.

0610
00.12.02.01 10964.32

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000224 COMUNE DI BITTI
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT12D0100003245521300305632

3000194521 2021
SC05.

0610
00.12.02.01 8766.65

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000194
COMUNE DI 

DOLIANOVA

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT74P0100003245520300187462

3000194522 2021
SC05.

0610
00.12.02.01 6172.68

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000150
COMUNE DI 

DOMUSNOVAS

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT57T0100003245520300187474

3000194523 2021
SC05.

0610
00.12.02.01 1305.99

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000311 COMUNE DI GIRASOLE
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT78J0100003245521300305652

3000194524 2021
SC05.

0610
00.12.02.01 7295.53

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000018 COMUNE DI MOGORO
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT35K0100003245523300187702



5/9

3000194525 2021
SC05.

0610
00.12.02.01 2679.53

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000018 COMUNE DI MOGORO
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT35K0100003245523300187702

3000194526 2021
SC05.

0610
00.12.02.01 42534.76

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000008
COMUNE DI 

ORISTANO

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT04B0100003245523300064713

3000194527 2021
SC05.

0610
00.12.02.01 3752.85

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000056 COMUNE DI OSCHIRI
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT05R0100003245522300305762

3000194528 2021
SC05.

0610
00.12.02.01 1951.48

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000056 COMUNE DI OSCHIRI
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT05R0100003245522300305762

3000194529 2021
SC05.

0610
00.12.02.01 2197.67

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000188 COMUNE DI OVODDA
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT27V0100003245521300305688

3000194530 2021
SC05.

0610
00.12.02.01 1561.63

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000355 COMUNE DI PADRU
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT10V0100003245522300305766



6/9

3000194531 2021
SC05.

0610
00.12.02.01 2197.67

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000055
COMUNE DI 

POZZOMAGGIORE

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT80R0100003245522300305770

3000194532 2021
SC05.

0610
00.12.02.01 19756.78

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000141
COMUNE DI QUARTU 

SANT'ELENA

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT15V0100003245520300064699

3000194533 2021
SC05.

0610
00.12.02.01 10479.45

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000429
COMUNE DI 

SANT'ANTIOCO

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT02F0100003245520300069601

3000194534 2021
SC05.

0610
00.12.02.01 1121.73

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000245
COMUNE DI 

SANT'ANDREA FRIUS

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT06S0100003245520300305593

3000194535 2021
SC05.

0610
00.12.02.01 1061.66

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000215 COMUNE DI SILIQUA
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT55Z0100003245520300305603

3000194536 2021
SC05.

0610
00.12.02.01 3845.92

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000058 COMUNE DI TELTI
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT60A0100003245522300305779



7/9

3000194537 2021
SC05.

0610
00.12.02.01 5377.83

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000049 COMUNE DI THIESI
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT63V0100003245522300305782

3000194538 2021
SC05.

0610
00.12.02.01 4395.33

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000303

COMUNE DI 

VILLAGRANDE 

STRISAILI

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT43Y0100003245521300305713

3000194539 2021
SC05.

0610
00.12.02.01 960.73

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000328 COMUNE DI SAMATZAI
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT33W0100003245520300305589

3000194540 2021
SC05.

0610
00.12.02.01 906.54

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000117 COMUNE DI LURAS
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT96O0100003245522300305751

3000194541 2021
SC05.

0610
00.12.02.01 4383.32

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000299 COMUNE DI SANTADI
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT29R0100003245520300305592

3000194542 2021
SC05.

0610
00.12.02.01 2191.66

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000318
COMUNE DI 

SERRAMANNA

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT51A0100003245520300072239



8/9

3000194543 2021
SC05.

0610
00.12.02.01 18482.02

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000178 COMUNE DI CABRAS
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT97V0100003245523300073015

3000194544 2021
SC05.

0610
00.12.02.01 6593.0

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000346 COMUNE DI VIDDALBA
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT41V0100003245522300305790

3000194545 2021
SC05.

0610
00.12.02.01 4144.49

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000191 COMUNE DI SENNORI
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT76Z0100003245522300187690

3000194546 2021
SC05.

0610
00.12.02.01 1549.17

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000350
COMUNE DI 

MACOMER

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT52I0100003245521300072278

3000194547 2021
SC05.

0610
00.12.02.01 552.42

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000190 COMUNE DI ONANI'
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT44R0100003245521300305676

3000194548 2021
SC05.

0610
00.12.02.01 4923.73

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000119 COMUNE DI ALGHERO
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT36G0100003245522300064725



9/9

3000194549 2021
SC05.

0610
00.12.02.01 13149.96

FINANZIAMENTI 

STRAORDINARI LR23/2005 

ART25BIS

0006000119 COMUNE DI ALGHERO
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO TESORERIA 

PROVINCIALE STATO PER 

TAB A

IT36G0100003245522300064725

Riassunto dei dati finanziari

SC05.0610 TOTALE

2021 199.764,42 199.764,42

TOTALE 199.764,42 199.764,42




		2021-04-26T15:22:59+0200




